ДОГОВОР № ___
о предоставлении  торгового места на ярмарке

г. Тейково                                                                                                    "__"_________ _____ г.

Администрация Новолеушинского сельского поселения, в лице главы Новолеушинского сельского поселения, Головкиной А.А., действующая на основании Положения об администрации, именуемая в дальнейшем - Организатор ярмарки, с одной стороны, и_________________________________________________________________  ____________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем - Продавец, с другой стороны, в рамках реализации распоряжения администрации Новолеушинского сельского поселения от 30.01.2017 г. № 2 «Об организации на территории Новолеушинского сельского поселения праздничной универсальной ярмарки», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатор ярмарки предоставляет Продавцу для участия в праздничной универсальной ярмарке торговое место №___ по адресу: Ивановская область, Тейковский район, с. Новое Леушино,  пл. Ленина (вблизи дома12)
1.2. Торговые места размещаются в соответствии со  схемой  размещения торговых мест.

2. УСЛОВИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЫХ МЕСТ

2.1. Продавцу предоставляется ______ необорудованное торговое место размером ___ м х ____ м. Дополнительная площадь вокруг торгового места - __________ кв. м.
2.2. Срок заезда Продавца на территорию ярмарки - не ранее 13.30 часов 26 февраля 2017г.
2.3. Выезд с территории ярмарки - не позднее 17.30 часов 26 февраля 2017г.
2.4. Продавец самостоятельно завозит и размещает все необходимое ему оборудование и товар.
2.5. Установка оборудования допускается только на отведенной под торговое место площади.
2.6. Подъезд транспорта к торговому месту разрешается только для погрузки, разгрузки или торговли с него на общих основаниях с наличием санитарных паспортов на специализированный автотранспорт по доставке пищевых продуктов.
2.7. Стоянка транспорта в пешеходной зоне разрешается только во время разгрузки товаров не более 20 минут.
2.8. Продавец собственными силами проводит работы по охране своего имущества.
2.9. Продавец несет ответственность за соблюдение чистоты на отведенных ему торговых местах. Организатор ярмарки не несет материальной ответственности в случае порчи или хищения имущества участников во время работы ярмарки.
2.10. Продавец обязан производить на торговом месте уборку мусора в  течение времени работы на ярмарке и после завершения торговли.
2.11. Продавец при осуществлении деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) должен:
1) соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством Российской Федерации в области охраны окружающей среды, законодательством Российской Федерации о ветеринарии, и другие предусмотренные законодательством Российской Федерации требования;
2) соблюдать требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров;
3) в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, производить расчеты с покупателями за товары (работы, услуги) с применением контрольно-кассовых машин;
4) своевременно в наглядной и доступной форме доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров (работ, услуг) информацию о товарах (работах, услугах) и об их изготовителях;
5) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям (сертификат или декларацию о соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке), товарно-сопроводительные документы;
6) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иметь в наличии разрешение на осуществление иностранным гражданином на территории Российской Федерации трудовой деятельности;
7) иметь в наличии карточку продавца на торговом месте и предъявлять эту карточку по требованию сотрудников органов внутренних дел, контрольных и надзорных органов;
8) иметь в наличии иные предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления документы.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Торговое место предоставляется Продавцу на безвозмездной основе.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны Договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по Договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами Договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
4.3. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее 3-х календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий Договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий Договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.
5.2. При отсутствии взаимоприемлемого решения стороны вправе разрешить спор в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия
сторон.
6.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами Договора и скреплены печатями сторон.
6.3. Прекращение (окончание) срока действия Договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий Договора аренды.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Срок действия договора: 26.02.2017г.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Все уведомления и сообщения в рамках Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор ярмарки:
	Продавец:

		Администрация
Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района
Юридический адрес: 155051,
Ивановская область, Тейковский район,
с. Новое Леушино, пл. Ленина 12.
тел.: 8(49343) 4-25-31
факс: 8(49343) 4-91-93
зам. главы 8(49343) 4-90-10
бухгалтерия  8(49343) 4-01-63
ИНН: 3704570115;   КПП: 370401001
ОГРН: 1103704000399;  ОКПО: 62514293
E-mail:  nlsp37@mail.ru

	____________________/______________ /
           М.П.

   ____________________/______________ /
                           М.П.